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verksamhetsåret 2014 
 

 

 

Inledning 

 

SMU i Frykerud får nu lägga ännu ett år bakom sig. Tillsammans med varann och 

med Gud har vi fått många goda möten och stunder tillsammans. 

 

SMU-styrelsen har under året bestått av Anders Ekberg (ordförande), Anna Fager 

(vice ordf), Roger Hesselius (sekreterare), Emilia Eriksson, Evelina Tivehag och 

Marie Torstensson (kassör). 

Suppleanter: Åsa Nordlund och Ellinor Salomonsson 

Under året har vi slutfört de diskussioner vi påbörjade under föregående år angående 

att finna SMU:s styrkor, svagheter, vilka möjligheter vi har i den bygd vi lever och 

slutligen de “hot” det finns mot vår verksamhet. Nu återstår arbetet att verkställa en 

del av det vi kommit fram till. 

Under våren handlade styrelsearbetet dessutom mycket om valborgs- och 

sommaraktiviteterna. 

 

 

Söndagsskolan 

 

Söndagsskolan träffas under gudstjänsttid i Fagerås missionskyrka. Vi är först med en 

stund på gudstjänsten och går sedan till vår egen samling. Vi har under 2014 

mestadels följt kyrkoårets tema för söndagarna. Ofta blir det även lite knåp och pyssel 

som på något sätt kan kopplas ihop med temat. 

2014 avslutades som vanligt med ett julspel. I år tog söndagsskolans barn saken i egna 

händer när söndagsskolan veckan innan avslutningen blev inställd pga sjukdom. Efter 

gudstjänsten förklarade de att nu var julspelet klart. De hade både skrivit manus och 

fördelat rollistan, helt utan inblandning av oss ledare eller andra vuxna. Efter lite 

övning samma kväll och ett genrep avslutningsdagen spelades julspelet upp i 

gudstjänsten. Det är fantastiska barn och som ledare kan man känna sig helt trygg i att 

det blir bra. Precis som änglarna sa till herdarna: “Var inte rädda!” Eller som änglarna 

i julspelet klart och tydligt förklarade: “Val inte lädda!” 

 

Spårarscout 

 

I spårarscouterna får barnen som går i ettan och tvåan pröva på lite enklare scouting. 

Det är viktigt att alla barn blir sedda och bekräftade varje gång så att alla i gruppen får 

känna att du är värdefull och att alla behövs. Vi har tänt eldar och lärt oss att släcka 

eldar, täljt med knivar och gjort en patrullflagga. Terminen avslutades med läger på 

Ladtjärnstorp. På höstterminen fick vi nästan en helt ny grupp och vi kunde göra alla 

klassiska aktiviteter som “hemliga lådan”, besök på brandstationen, baka och gå på 

mörkerspårning. Terminen avslutades med Luciafirande i Frykeruds kyrka.  

         

                                                                                     

Malin Ekberg 

 



 

 

Upptäckarscout och äventyrarscout 

 

Detta år tillät inte riktigt vädret att de normala grenarna kunde genomföras i den 

traditionstyngda aktiviteten ScoutOL på rinken i Fagerås i februari. Tävlingsgrenar 

som curling med bigpack och sparkrace fick utgå till förmån för olika kastgrenar som 

genomfördes med några tappra deltagare. Semlor på fettisdagen är ett annat 

bakningstema som blivit en ”stammis”, liksom badresa och påskparty. Möjligen har vi 

skapat ytterligare en tradition i form av utomhusbio i Blankebergsskogen, kallt och 

gemytligt. Vi gav oss även på lite hantverk i form av ljusstöpning. Tillverkade ljus 

dekorerades sedan på olika sätt. Framåt våren fick scouterna pröva balansen med 

kuddkrig balanserandes på en stock. Flera fick erfara att störst i detta fall inte behöver 

bli mest effektivt. Gemensamt med spårarna genomfördes även ett lägerbål under 

ledning av Rytande Björnen, genrep inför lägret! Några tappra föräldrar vågade sig 

även med. På grund av vädret fick vi hålla till inomhus och elden från JC Superstar 

gick göra tjänst. 

 

Våren avslutades med en äventyrshajk i skogen runt Næstet. Med hjälp av diverse 

ledtrådar, rebusar och kartor skulle Knivragnars guldskatt hittas vilket även flertalet 

gjorde. Ledarpatrullen var snabbast, som belöning fick de fixa maten. 

 

 

 
 



 

 

 
I år fick vi följa barnen i Bullebyn på scoutlägret (alla likheter med andra fiktiva 

karaktärer är helt slumpartat). Bjudprojekt, vandring och lekar stod på programmet. 

 

 
I år hade Frykerud återigen förmånen att stå som värdar för Värmlandstrampen. 

Rovtrampen arrangerades tillsammans med Fryksdalen i Klaxås. Rovdjur var det 

bärande temat. I övrigt arbetade vi lite med att stärka patrullkänslan under hösten. Vi 

täljde söljor i täljsten, och genomförde en mörkerspårning med övernattning. 

Höstterminen avslutades som alltid med luciatåg i Frykeruds kyrka. 

 

För scout i Fagerås Bert Solberg 

 

 



 

 

Neighbourhood Gospel 

 

Även detta år har varit fyllt av härliga gudstjänster där vi endera träffats för övning 

eller för konserter. Ja, så känns det. Även en körövning med härliga och uppriktiga 

texter kan kännas som en gudstjänst. 

18 st övningstillfällen hann vi med under året och platser där vi har varit och sjungit 

på är Frykeruds kyrka, Fagerås mk, körhelg i Vrigstads mk, Eds kyrka, 

Gospelfestivalen, Segerstads kyrka och Mitt i city. Det sistnämnda var ett mycket 

lyckat bus, vilket på youtube kallas för “flashmob”. En annan annorlunda upplevelse 

var också att sista körövningen för vårterminen var förlagd i Ängebäck hos Anna 

Wilén, där vi sjöng inne hos potatisarna i potatislagret.  

Nu ser vi fram emot ett nytt gospelår där vi får fortsätta att lyfta fram det glada 

budskapet - gospel! 

 

Hälsningar Ammi 

 

Tonår 

 

Under hösten 2014 har vi haft en tonårsgrupp på ungefär 15-20 tonåringar varje 

fredag. Vi har ett stort gäng av härliga tonåringar som kommer nästan varje gång, 

både församlingsbarn och tonåringar som inte har någon tidigare kontakt med kyrkan.  

Lite vad vi har gjort under året är bl.a. varit i badhuset, haft en heldag tillsammans 

med ungdomsgrupperna från Kil och Forshaga på Boda Borg i Karlskoga. Lekt “Så 

ska det låta” både här i vår kyrka men också tillsammans med Junis i Skårekyrkan, 

och många omgångar av “Dead body”, Terminen avslutades med en stor gemensam 

julfest där Kil, Skåre, Forshaga och Karlstad var inbjudna. Naturligtvis avslutas varje 

tonårskväll med en andakt.  

 

Olivia Salomonsson 

 

Quizkvällar/Sommarkvällar 

 

Vi hade 5 lördagskvällar med quiz i olika inriktningar, samt försäljning av 

hamburgare, toast, tacos och glass. Antalet besökare varierade, någon gång var det 

max 10 st, och någon annan gång var det betydligt fler som var med och fikade och 

quizade.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Volleyboll 

 
 

Valborgsmässofirande 

 

Musikcafé med ett dignande serveringsbord och mycket besökare. Emilia och Ellinor 

var våra café-värdar. Sång och musik av Linnea och Maja, kompade av Ove, Roger 

och Olga. 

Uppe vid brasan i Karsbol sjöng Valborgskören in våren och årets vårtal stod Anders 

Ekberg för. Vi valde även i år bort fyrverkerier och hade i stället stora ekologiska 

rislyktor. 

 

Midsommarfirande 

 

Stången kläddes och bars sedan fram av barn och vuxna och ungdomar tillsammans 

med musikerna i Midsommarorkestern. Dans runt stången under ledning av Ammi  

och Kerstin. Anders höll en andakt innan vi gick loss på det traditionsenliga 

fikabordet. Och därefter så klart en (eller flera) turer med traktor och vagn. 

 

Frykerudsdagen 

 

Några av tonåringarna höll en sagovandring för alla godissugna barn. Glassförsäljning 

i järnvägsparken var även i år ett riktigt uppskattat inslag och glassen tog slut. 

 

Gospelfestival 

 

SMU deltog även i år i gospelfestivalen. Detta börjar kännas som en riktigt god 

tradition med ett gott samarbete mellan de olika föreningarna i bygden. Allt fler 

besökare för varje år. 

 

Julmarknad 

 

Lördagen innan 1:a advent var det som vanligt dags för julmarknaden med 

paketlotteri, brödförsäljning, pepparkakslotteri, loppis, skafferivaror, 

hantverksförsäljning, grötservering etc. Mycket besökare under hela förmiddagen. 

Tack alla ni som hjälpte till under och inför denna dag! 

 

 


